Diário Oficial Macau
ANO XX MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023 NÚMERO 2291

1 | P á g i n a

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

Portaria nº 0516/2023, de 03 de julho de
2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Concedera o(a) servidor(a)
Expedita Evangelista de Oliveira, Efetiva na
função de Auxiliar de Serviços Gerais -
matrícula nº 001694-1, com admissão
em14/07/2000,lotado(a) na Secretaria
Municipal de Administração, Planejamento,
Finanças e Tributação, Férias em Gozo, de

acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº
700, de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de

01/08/2023, referente ao período
aquisitivo 2022/2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposições em
contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de

julho de 2023.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0517/2023, de 03 de Julho de
2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1º -Concede a servidora, a Sra.
Alessandra Lucia Miranda Ribeiro da
Fonseca,matricula nº 002097-1, exercendo
a Função de Professora, lotado (a) no (a)

Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, de acordo com o art. 85, da Lei
Municipal nº 700/94, de
12/04/1994(Estatuto dos Servidores
Públicos), Licença Premio durante 03(três)
meses a partir de 03/07/2023, referente ao
período aquisitivo 2002/2007.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogando as disposições em
contrário.

Diário Oficial Macau
ANO XX MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023 NÚMERO 2291

2 | P á g i n a

Palácio João Melo, em Macau/RN, 03 de
Julho de 2023.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

GABINETE DO PREFEITO
LICITAÇÃO Nº028/2023 – MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA
FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
AUTOMOTIVOS ESPECIALIZADOS -
MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS
– ATRAVÉS DE SERVIÇOS MECÂNICOS;
ELÉTRICOS; DE LANTERNAGEM; PINTURA;
CAPOTARIA (ESTOFAMENTO); ALINHAMENTO
E BALANCEAMENTO; MANUTENÇÃO DE AR

CONDICIONADO; TROCA DE ÓLEOS,
LUBRIFICANTES E FILTROS; RETIFICA EM
MOTORES E BOMBAS INJETORAS; E
TRANSPORTE SUSPENSO POR GUINCHO E
SOCORRO MECÂNICO, INCLUINDO A MÃO-DE-
OBRA, NOS VEÍCULOS DE DIVERSAS MARCAS
E MODELOS PERTENCENTES À FROTA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ARP

Fica convocado o representante da
empresa: G MEDEIROS MANUTENÇÃO E
SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 23.315.449/0001-44,
no prazo de até (03) dias úteis a contar
desta publicação, a assinar à ARP (Ata de

Registro de Preços), na Prefeitura Municipal
de Macau, Setor de Licitação, na Rua Barão
do Rio Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN,
no horário de 08h00min às 13h00min, sob
pena de aplicação das sanções
estabelecidas no art. 81 da Lei 8.666/93.

Macau/RN, 03 de julho de 2023.

JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO
LICITAÇÃO Nº028/2023 – MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA
FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
AUTOMOTIVOS ESPECIALIZADOS -

MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS
– ATRAVÉS DE SERVIÇOS MECÂNICOS;
ELÉTRICOS; DE LANTERNAGEM; PINTURA;
CAPOTARIA (ESTOFAMENTO); ALINHAMENTO
E BALANCEAMENTO; MANUTENÇÃO DE AR
CONDICIONADO; TROCA DE ÓLEOS,
LUBRIFICANTES E FILTROS; RETIFICA EM
MOTORES E BOMBAS INJETORAS; E

TRANSPORTE SUSPENSO POR GUINCHO E
SOCORRO MECÂNICO, INCLUINDO A MÃO-DE-
OBRA, NOS VEÍCULOS DE DIVERSAS MARCAS
E MODELOS PERTENCENTES À FROTA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ARP

Fica convocado o representante da
empresa: HERICK DIESEL SERVIÇOS E
COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI-
CNPJ: 23.315.449/0001-44, no prazo de até
(03) dias úteis a contar desta publicação, a
assinar à ARP (Ata de Registro de Preços),
na Prefeitura Municipal de Macau, Setor de
Licitação, na Rua Barão do Rio Branco, nº

17 - Centro - Macau/RN, no horário de
08h00min às 13h00min, sob pena de
aplicação das sanções estabelecidas no art.
81 da Lei 8.666/93.

Macau/RN, 03 de julho de 2023.

JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO
LICITAÇÃO Nº028/2023 – MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA

FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
AUTOMOTIVOS ESPECIALIZADOS -
MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS
– ATRAVÉS DE SERVIÇOS MECÂNICOS;
ELÉTRICOS; DE LANTERNAGEM; PINTURA;
CAPOTARIA (ESTOFAMENTO); ALINHAMENTO
E BALANCEAMENTO; MANUTENÇÃO DE AR
CONDICIONADO; TROCA DE ÓLEOS,

LUBRIFICANTES E FILTROS; RETIFICA EM
MOTORES E BOMBAS INJETORAS; E
TRANSPORTE SUSPENSO POR GUINCHO E
SOCORRO MECÂNICO, INCLUINDO A MÃO-DE-
OBRA, NOS VEÍCULOS DE DIVERSAS MARCAS
E MODELOS PERTENCENTES À FROTA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ARP

Fica convocado o representante da
empresa: JUSSIER VIEIRA DE MELO EPP-
CNPJ: 14.240.361/0001-10, no prazo de até
(03) dias úteis a contar desta publicação, a

assinar à ARP (Ata de Registro de Preços),
na Prefeitura Municipal de Macau, Setor de
Licitação, na Rua Barão do Rio Branco, nº
17 - Centro - Macau/RN, no horário de
08h00min às 13h00min, sob pena de
aplicação das sanções estabelecidas no art.
81 da Lei 8.666/93.

Macau/RN, 03 de julho de 2023.

JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA
Prefeito Municipal

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO